
Zápis o části magisterské státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Bc. Oliver Buček
Identifikační číslo studenta: 98286842

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Politologie
Studijní obor: Bezpečnostní studia
ID studia: 636472

Název práce: Porovnanie zmien vplyvov Spojených štátov a Ruska v regióne
Blízkeho východu a severnej Afriky po Arabskej jari

Pracoviště práce: Katedra politologie (23-KP)
Jazyk práce: slovenština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: RNDr. Jan Kofroň, Ph.D.
Oponent(i): prof. PhDr. Emil Aslan, Ph.D.
Datum obhajoby: 21.09.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Student úvodem představil téma své práce, dále také výzkumnou
otázku, důvody pro výběr tématu, strukturu práce a základní
myšlenky jednotlivých kapitol, metodologii, odpovědi na výzkumné
otázky a závěr práce. Komise následně studenta vyzvala, aby se
vyjádřil k posudkům. Student se vyjadřoval zejména k výtkám
ohledně teorie a metodologie. Komise se dotázala, proč není téma
ukotveno v realistické teorii. Student odpověděl, že tuto teorii už
používal v bakalářské práci. Komise se dále zeptala na dílčí hypotézy
vztahující se k Rusku a problematiku prokázání kauzality. Student na
otázku odpověděl, komise se dále blíže zeptala, jak kauzalitu hledal.
Student odpověděl, že kauzalitu nelze aktuálně úplně přesně
prokázat, projeví se až s odstupem času. Oponent práce, který byl
přítomen, studentovi vytýkal teoreticko-metodologické ukotvení, z
hlediska empirických informací ji hodnotil jako zajímavou. Komise
se po poradě rozhodla pro hodnocení známkou D.

1 245113 - Bc. Oliver Buček



Výsledek obhajoby: velmi dobře (D)

Předseda komise: prof. PhDr. Emil Aslan, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.
(přítomen)

............................

 Mgr. et Mgr. Tomáš Kučera, Ph.D.
(přítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 245113 - Bc. Oliver Buček

http://www.tcpdf.org

